
   

       С л у ж б е н и    л и с т 
 
                                            Општине  Бачки Петровац 
 
 
Број: 6                                             Бачки Петровац                        
Година: LV                                                          19. јула 2019. године 
 
 
 

С  А  Д  Р  Ж А  Ј 
 
    

I     ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ  БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
 
 

 
64. -  Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/128-

2019, 
 
65. - Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/129-

2019, 
 
66. -  Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/130-

2019, 
 
67. -  Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/132-

2019, 
 
68. -  Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/133-

2019, 
 
69. - Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/151-

2019, 
 
70. -  Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/152-

2019, 
 
71. -  Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/153-

2019, 
 
72. -  Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/154-

2019, 
 
 



73. -  Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/155-
2019, 

 
74. -  Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/156-

2019, 
 
75. -  Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/157-

2019, 
 
76. -  Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/158-

2019, 
 
77. -  Решење о употреби средстава текуће буџетске  резерве,  број 016-4/159-

2019, 
 
78. -  Решење о промени апропријације,  број  016-4/149-2019, 
 
79. -  Решење о промени апропријације,  број  016-4/150-2019. 
 



  Страна  1 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

   64. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018 ) и члана 13. Одлуке о буџету Општине 
Бачки Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), 
поводом разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Општинско веће Општине Бачки Петровац, на својој 87. седници одржаној дана 26.06.2019. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 
годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 450.000,00 динара за 
повећање позиције 55 у разделу 5, глава 00 – ОПШТИНСКА УПРАВА, програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, ек. класификација 483 – новчане казне и пенали по 
решењу судова, због реализације принудне наплате .   
 
 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
Број: 016-4/128-2019 
Датум: 26.06.2019. године      
Бачки Петровац 

        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Срђан Симић, с.р.                                                       

 
 
 
 
 
 



  Страна  2 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

   65. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018 ) и члана 13. Одлуке о буџету Општине 
Бачки Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), 
поводом разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Општинско веће Општине Бачки Петровац, на својој 87. седници одржаној дана 26.06.2019. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 
годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 186.000,00 динара за 
повећање позиције 131 у разделу 5, глава 00 – ОПШТИНСКА УПРАВА, програм 09 – Основно 
образовање и васпитање , програмска активност: 0001 – Функционисање основних школа, 
ек. класификација 463 – Трансферима осталим нивоима власти (5126 – опрема за 
образовање, науку, културу и спорт) за обезбеђивање средстава за нове кошеве како би се 
омогућила редовна настава спортских активности за ученике школе и за омладину  
Кулпина, која школске терене користи у сврху рекреације у ОШ „Јан Амос Коменски“. 
 
 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 

 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
Број: 016-4/129-2019 
Датум: 26.06.2019. године      
Бачки Петровац 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
  Срђан Симић, с.р.                                                                                    

  
 
 
 
 



  Страна  3 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

  66. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018 ) и члана 13. Одлуке о буџету Општине 
Бачки Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), 
поводом разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Општинско веће Општине Бачки Петровац, на својој 87. седници одржаној дана 26.06.2019. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 
годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 187.000,00 динара за  
повећање позиције  16 у разделу 2, глава 00 – ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, програм 16 – 
Политички систем локалне самоуправе, програмска активност: 0002 – Функционисање 
извршних органа, ек. класификација 423 – Услуге по уговору,  за  обезбеђивање средстава 
за реализацију обиласка Фрушкогорских манастира – излет пензионера (Уговор о закупу 
аутобуса бр. 63/19) 
 
 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
Број: 016-4/130-2019 
Датум: 26.06.2019. године      
Бачки Петровац 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
  Срђан Симић, с.р.      

 
 
 
 
 



  Страна  4 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

      67. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011,93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018) и члана 13. Одлуке о буџету Општине Бачки 
Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), поводом 
разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве Општинско 
веће Општине Бачки Петровац, на својој 88. седници одржаној дана 01.07.2019. године, 
донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 
годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 200.000,00 динара за 
повећање позиције  33 у разделу 5, глава 00 – ОПШТИНСКА УПРАВА, програм 11 – 
Социјална и дечија заштита , програмска активност: 0001 – Једнократне помоћи и други 
облици помоћи, ек. класификација 463 – Трансфери осталим нивоима власти (4631 – 
текући трансфери осталим нивоима власти)  за  обезбеђивање средстава за ангажовање 
правника, јер министарство није у могућности да прецизније наведе када ће добити 
сагласност . 

 
 
2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 

администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 
 

 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
Број: 016-4/132-2019        
Датум: 01.07.2019. године  
Бачки Петровац 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
  Срђан Симић, с.р.                     

 
 
 



  Страна  5 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

  68. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018) и члана 13. Одлуке о буџету Општине Бачки 
Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), поводом 
разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве Општинско 
веће Општине Бачки Петровац, на својој 88. седници одржаној дана 01.07.2019. године, 
донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 
годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 385.000,00 динара за 
повећање позиције  57 у разделу 5, глава 00 – ОПШТИНСКА УПРАВА, програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе , програмска активност: 0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, ек. класификација 512 – Машине и опрема (5121- 
аутомобили),  за  обезбеђивање средстава за набавку путничког аутомобила за потребе 
Општинске управе општине Бачки Петровац. 

 
 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 
 

 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
Број: 016-4/133-2019        
Датум:  01.07.2019. године    
Бачки Петровац  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
   Срђан Симић, с.р.                                                       

 
 
 
 
 



  Страна  6 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

 69. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018 ) и члана 13. Одлуке о буџету Општине 
Бачки Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018 ), 
поводом разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Општинско веће Општине Бачки Петровац, на својој 89. седници одржаној дана 11.07.2019. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 
годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 200.000,00 динара за 
повећање позиције  47 у разделу 5, глава 00 – ОПШТИНСКА УПРАВА, програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, ек. класификација 422 – трошкови путовања, (4221 – 
трошкови службених путовања у земљи)  за  обезбеђивање средстава за несметано 
функционисање.  
 
 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
Број: 016-4/151-2019 
Датум: 11.07.2019. године        
Бачки Петровац 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
   Срђан Симић, с.р.                                                       

 
 
 
 
 



  Страна  7 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

  70. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018 ) и члана 13. Одлуке о буџету Општине 
Бачки Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), 
поводом разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Општинско веће Општине Бачки Петровац, на својој 89. седници одржаној дана 11.07.2019. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 
1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 

годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 300.000,00 динара за 
повећање позиције 48 у разделу 5, глава 00 – ОПШТИНСКА УПРАВА, програм 15 – Опште 
услуге  локалне самоуправе, програмска активност: 0001 – Функционисање локалних 
самоуправа и градских општина, ек. класификација 423 – Услуге по уговору, за 
обезбеђивање средстава за репрезенатацију (4237- репрезентација). 
 
 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
Број: 016-4/152-2019 
Датум: 11.07.2019. године        
Бачки Петровац 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
   Срђан Симић, с.р.                                                     

 
 
 
 
 
 



  Страна  8 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

  71.  
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018 ) и члана 13. Одлуке о буџету Општине 
Бачки Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), 
поводом разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Општинско веће Општине Бачки Петровац, на својој 89. седници одржаној дана 11.07.2019. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 
1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 

годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 360.000,00 динара за 
повећање позиције 177 у разделу 5, глава 03 – БИБЛИОТЕКА ШТЕФАН ХОМОЛА, Бачки 
Петровац , програм 13 – Развој културе и информисање, програмска активност: 0001 – 
Функционисање локалних установа културе, ек. класификација 425 – текуће поправке и 
одржавање (4251 – текуће поправке и одржавање зграда и објеката), за обезбеђивање 
средстава за санацију влаге и кречење зидова у улазном холу у библиотеку. 
 
 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 
 

 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
Број: 016-4/153-2019 
Датум: 11.07.2019. године        
Бачки Петровац                                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                                        Срђан Симић, с.р.                                                       
 
 
 
 
 
 



  Страна  9 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

   72. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018 ) и члана 13. Одлуке о буџету Општине 
Бачки Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), 
поводом разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Општинско веће Општине Бачки Петровац, на својој 89. седници одржаној дана 11.07.2019. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 
годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 185.000,00 динара за 
повећање позиције 55 у разделу 5, глава 00 – ОПШТИНСКА УПРАВА, програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0001 Функционисање локлане 
самоуправе и градских општина, ек. класификација 483 – новчане казне и пенали по 
решењу судова, због реализације принудне наплате.   

 
 
2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 

администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
Број: 016-4/154-2019 
Датум: 11.07.2019. године        
Бачки Петровац 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
   Срђан Симић , с.р.                                                      

 
 
 

 
 
 



  Страна  10 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

  73.  
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018 ) и члана 13. Одлуке о буџету Општине 
Бачки Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), 
поводом разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Општинско веће Општине Бачки Петровац, на својој 89. седници одржаној дана 11.07.2019. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 
1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 

годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 700.000,00 динара за 
повећање позиције  81 у разделу 5, глава 00 – ОПШТИНСКА УПРАВА, програм 7 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, Пројекта: 0701-01: Рехабилитација 
коловозних конструкција у улицама у Бачком Петровцу и у индустријској зони , ек. 
класификација 511 – Зграде и грађевински објекти (5114-пројектно планирање), за 
обезбеђивање средстава за надзор, елаборат и технички пријем.  
 
 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
Број: 016-4/155-2019 
Датум: 11.07.2019. године        
Бачки Петровац 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
   Срђан Симић, с.р.                                                        

 
 
 
 
 



  Страна  11 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

  74. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018 ) и члана 13. Одлуке о буџету Општине 
Бачки Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), 
поводом разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Општинско веће Општине Бачки Петровац, на својој 89. седници одржаној дана 11.07.2019. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 
1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 

годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 340.000,00 динара  за 
отварање и повећање позиција 226, раздео: 5, глава 00 – Општинска управа,  програм: 7 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, Пројекат: 0701-05 Успостављање 
система видеонадзора на раскрсници у Маглићу КП 1356, економска класификација 511 – 
зграде и грађевински објекти (5114 -  пројектно планирање) ради реализације пројекта . 
 
 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 
ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

 
Број: 016-4/156-2019 
Датум: 11.07.2019. године        
Бачки Петровац 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
   Срђан Симић , с.р.                                                      

 
 
 
 
 
 



  Страна  12 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

   75. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018 ) и члана 13. Одлуке о буџету Општине 
Бачки Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), 
поводом разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Општинско веће Општине Бачки Петровац, на својој 89. седници одржаној дана 11.07.2019. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 
 

1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 
годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава: 

-  у износу: 61.000,00 динара  за отварање и повећање позиција 225, раздео: 5, 
глава 00 – Општинска управа,  програм: 8 – Предшколско образовање и васпитање, 
Пројекат: 2001-01 Увођење система видеонадзора у ПУ „Вчиелка“ у Бачком Петровцу, 
економска класификација 512 – машине и опрема (5128 -  опрема за јавну безбедност) 
ради реализације пројекта у износу од  61.000,00 динара; 

- у износу: 40.000,00 динара  за отварање и повећање позиција 227, раздео: 5, 
глава 00 – Општинска управа,  програм: 8 – Предшколско образовање и васпитање, 
Пројекат: 2001-01 Увођење система видеонадзора у ПУ „Вчиелка“ у Бачком Петровцу, 
економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти (5114 - пројектно 
планирање) ради реализације пројекта у износу од  40.000,00 динара. 
 
 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 
ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
Број: 016-4/157-2019 
Датум: 11.07.2019. године        
Бачки Петровац 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
   Срђан Симић, с.р.                                                      

 



  Страна  13 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

  76. 
   

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018 ) и члана 13. Одлуке о буџету Општине 
Бачки Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), 
поводом разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Општинско веће Општине Бачки Петровац, на својој 89. седници одржаној дана 11.07.2019. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 
1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 

годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 232.000,00 динара за 
повећање и отварање позиције  223 у разделу 5, глава 00 – ОПШТИНСКА УПРАВА, програм 
2 – Комуналне делатности, Пројекта: Израда пројкетно – техничке документације за 
изградњу јавне расвете у делу индустријске зоне у Бачком Петровцу, ек. класификација 
511 – зграде и грађевински објекти  (5114 – пројектно планирање) ради реализације 
пројекта и обезбеђивање потребних средстава. 
 
 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 

 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
 
Број: 016-4/158-2019 
Датум: 11.07.2019. године        
Бачки Петровац 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
            Срђан Симић, с.р.                                                       

 
 
 
 
 



  Страна  14 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

  77. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон., 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018 ) и члана 13. Одлуке о буџету Општине 
Бачки Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10a/2018), 
поводом разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве 
Општинско веће Општине Бачки Петровац, на својој 89. седници одржаној дана 11.07.2019. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

 
1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету Oпштине Бачки Петровац за 2019. 

годину раздео 5, глава 00 - Општинска управа, програм 15 -, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска резерва, позиција 38/0, економска класификација 49912 - Текућа 
буџетска резерва  о д о б р а в а  с е  употреба средстава у износу 550.000,00 динара за 
повећање позиције  16 у разделу 2, глава 00 – ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, програм 16 – 
Политички систем локалне самоуправе, програмска активност: 0002 – Функционисање 
извршних органа, ек. класификација 423 – Услуге по уговору, за обезбеђивање средстава 
за репрезенатацију (4237- репрезентација у износу од 300.000,00) и средстава за плаћање 
превоза деце за Врњачку Бању, (4239-остале опште услуге у износу од 250.000,00 динара)  
 
 

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 

 
Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

 
Број: 016-4/159-2019 
Датум: 11.07.2019. године        
Бачки Петровац 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
   Срђан Симић , с.р. 
                                                      

 
 
 
 



  Страна  15 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

  78. 
 

На основу чл. 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018) и чл. 13. Одлуке о буџету Општине Бачки 
Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10а/2018), поводом 
разматрања предлога Решења о повећању апропријације, Општинско веће Општине Бачки 
Петровац, на својој 89. седници одржаној дана 11.07.2019. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ПРОМЕНИ  АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

 
        1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету општине Бачки Петровац за 
2019.годину раздео 5, глава 0 – Општинска управа, програм 13,  - Развој културе и 
информисања, извор финансирања 13 – нераспоређени вишак прихода из ранијих година, 
мења се следеће: 

- умањује се позиција 129, економска класификација 511 – зграде и грађевински 
објекти, Пројкета: 1201-05 Реализација прве фазе реконструкције објекта у Бачком 
Петровцу за потребе Музеја војвођанских Словака  за износ од 918.000,00 динара, тако да 
уместо 9.268.000,00 динара сада  износи 8.350.000,00 динара; 

- отвара се позиција 223, програм: 2 – комуналне делатности, Пројекат: Израда 
пројектно – техничке документације за изградњу јавне расвете у делу индустријске зоне у 
Бачком Петровцу, економска класификација 511 – зграде и грађевински објекти (5114-  
пројектно планирање), у износу од: 918.000,00 динара, извор 13 – нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година,  ради реализације пројекта. 
 
 

2. О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 

 
 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
 
Број: 016-4/149-2019                       
Дана: 11.07.2019. године        
Бачки Петровац              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Срђан Симић, с.р. 
 
 
 



  Страна  16 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

 79. 
 

На основу чл. 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018) и чл. 13. Одлуке о буџету Општине Бачки 
Петровац за 2019. годину („Сл. лист Општине Бачки Петровац“, бр. 10а/2018), поводом 
разматрања предлога Решења о повећању апропријације, Општинско веће Општине Бачки 
Петровац, на својој 89. седници одржаној дана 11.07.2019. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ПРОМЕНИ  АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 
        1. Из средстава обезбеђених Одлуком о буџету општине Бачки Петровац за 
2019.годину раздео 5, глава 0 – Општинска управа, програм 9,  - Основно образовање, 
извор финансирања 13 – нераспоређени вишак прихода из ранијих година, мења се на 
следећи начин: 

- умањује се позиција 134, економска класификација 511 – зграде и грађевински 
објекти, Пројкета: 2002-02 Изградња, доградња, реконструкција , санација  и адаптација 
објеката основне школе  у Бачком Петровцу   за износ од 1.704.000,00 динара, извор 13 – 
нераспоређени вишак прихода из ранијих година, тако да уместо 12.000.000,00 динара 
сада  износи 10.296.000,00 динара; 

- отвара се позиција 224, програм: 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура, Пројекат: 0701-05 Успостављање система видеонадзора на раскрсници у 
Маглићу КП 1356, економска класификација 512 – машине и опрема (5128 -  опрема за 
јавну безбедност) ради реализације пројекта у износу од: 1.399.000,00 динара, извор 13 – 
нераспоређени вишак прихода из ранијих година; 

- отвара се позиција 225, програм: 8 – Предшколско образовање и васпитање, 
Пројекат: 2001-01 Увођење система видеонадзора у ПУ „Вчиелка“ у Бачком Петровцу, 
економска класификација 512 – машине и опрема (5128 -  опрема за јавну безбедност) 
ради реализације пројекта у износу од : 305.000,00 динара извор 13 – нераспоређени 
вишак прихода из ранијих година.  
 

2. О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и пореску 
администрацију Општинске управе Општине Бачки Петровац. 
 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Општине Бачки Петровац“. 
 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
 
Број: 016-4/150-2019                       
Дана: 11.07.2019. године        
Бачки Петровац             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

       Срђан Симић, с.р. 



  Страна  17 од 17     19.  јула  2019.    СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ ОПШТИНЕ  БАЧКИ  ПЕТРОВАЦ    Број  6 
 

 
 
 
 
 
 
 
C I P   -  Каталогизација  у  публикацији  
Библиотека  Матице  српске,  Нови  Сад 
 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
 
 I S S N  1452 – 3833 
 
COBISS.SR-ID  63207431 
 
Издавач:  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧКИ ПЕТРОВАЦ, ул. Коларова 6 
 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: дипл. прав. Светослав Мајера 
 
УРЕДНИШТВО:  дипл. прав. Светослав Мајера  
     Даниела  Лачокова, проф. 
 
ТИРАЖ:  50 
 
ШТАМПА:  и з д а в а ч  
 
 
 
 


	С л у ж б ен и   л и с т  бр.  6
	Број: 6                                             Бачки Петровац
	С  А  Д  Р  Ж А  Ј


	Službeni list br 6  tekst

